DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

TERCEIROS

Volume: 8 - Número: 1210 de 7 de Novembro de 2024

DATA: 07/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
em 07/11/2024 20:04:13
IP com n°: 192.168.1.141

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1529

ISSN 2965-5684

aDOM 1/2www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1210/2024 - 07/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5684

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024; ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021. O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.229.975/0001 -72, nos termos do art. 75, inciso II

combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar a cont ratação de Pessoa

Jurídica para a aquisição de um Bisturi Elétrico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/ MA. DATA DA

SESSÃO: 13 de novembro de 2024. LIMITE DO CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: Até dia 13/11/2024, às 07h59 min HORÁRIO DA

FASE DE LANCES: 8h00min às 14h00min LOCAL DA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: www.licitabomjardinense.com.br .

O Termo de Referência e anexos da Dispensa de Licitação estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª fei ra, no horário das

08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo https:// prefeiturabomjardimcpl@gmail.c om), e também

através da plataforma (http:// www.licitabomjardinense.com.br.) Onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Bom Ja rdim/MA, 05 de

novembro de 2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO -

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 170/2024; CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

001/2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069/2024; PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 06.229.975/0001 -72 E JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número

21.572.395/0001 -77. OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada para a construção do Centro de Convivência da Pessoa Idosa no

município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. VALOR: R$ 140.302,01 (cento e quarenta

mil e trezentos e dois reais e um centavo). FONTE DE RECURSOS Ficha: 1734 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 11    SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade: 04 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA – FMDPI Funcional:

08.241.0019.1161.0000 IMPLANTAÇÃO E EQUIPAMENTO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO Categoria: 4.4.90.51.00 Obras e

Instalações FONTE: 1.899 Outros Recursos Vinculados Ficha: 1735 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 11    SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade: 04 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA – FMDPI Funcional:

08.241.0019.1161.0000 IMPLANTAÇÃO E EQUIPAMENTO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO  Categoria: 4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente FONTE: 1.899 Outros Recursos Vinculados SIGNÁTARIOS: ELIZETH MEIRELES PIRES DE

MELO Secretaria Municipal de Assistência Social – CONTRATANTE e JOHNATAS ISAC SANTOS FAUSTINO; JKF Construções e Serviços

Ltda. - CONTRATADO. Bom Jardim/MA, 06 de novembro  de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 07/11/2024 20:04:13 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1529

2/2www.bomjardim.ma.gov.br